
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2023/15338]
25 APRIL 2023. — Koninklijk besluit tot toekenning

van een toelage voor 2023 aan de vzw NUBEL

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 26 december 2022 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2023, programma 25.54.3;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
24 maart 2023;

Overwegende het koninklijk besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen, artikel 1, vervangen bij de wet van 7 juni 1994;

Overwegende de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, de artike-
len 121 tot 124;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een toelage van zevenennegentig duizend euro
(97.000 euro), aan te rekenen op het krediet voorzien op het budgettair
adres 25.54.31.3300.01 van de begroting van de Federale Overheids-
dienst Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu
voor het begrotingsjaar 2023, wordt toegekend aan de vzw « NUBEL »
met ondernemingsnummer 0442.973.561, als toelage voor de algemene
werking van de vereniging in 2023. Dit impliceert de uitgaven van de
personeelskosten, het opstellen van de voedingsmiddelentabellen, het
uitvoeren van analyses, het ontwikkelen en updaten van de databank
en het verzorgen van de public relations.

Art. 2. Deze toelage zal gestort worden op de bankrekening BE21
4352 0159 7103 van de VZW “NUBEL”, Galileelaan 5/2 - 1210 Brussel.

De schuldvordering moet worden toegezonden naar het centrale
facturatie adres van de FOD Volksgezondheid, Veiligheid van de
Voedselketen en Leefmilieu, zijnde: invoice@health.fgov.be

Stafdienst Budget en Beheerscontrole
Galileelaan 5/2
1210 BRUSSEL.

Art. 3. De minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 25 april 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

*

48141MONITEUR BELGE — 22.05.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
2-
05

-2
02
3


